
Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 
2019 

8. volební období 

POZVÁNKA 
 

na 6. schůzi 

podvýboru VSP pro sociálně zdravotní pomezí, 

která se koná  
 

ve čtvrtek 7. března 2019  

od 13.00 do 15.00 hodin 
 

v budově Poslanecké sněmovny, Praha 1 – Malá Strana, Sněmovní 4, přízemí, místnost č. 23 A   

 

 

 

NÁVRH PROGRAMU:  

 

1. Prevence a rehabilitace poškození zdraví z práce ve vazbě na úrazové pojištění  

- aktuální situace v oblasti pracovních úrazů a nemocí z povolání;  

- zkušenosti inspekčních a kontrolních orgánů v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci; 

- sociální a ekonomické důsledky poškození zdraví z práce;  

- nedostatečné a chybějící legislativní a praktické nástroje k podpoře prevence a rehabilitace, 

poškození zdraví z práce – možnosti řešení. 

 Vystoupení s prezentací: 

        Mgr. Ing. Rudolf Hahn, generální inspektor, Státní úřad inspekce práce. 

        Prof. MUDr. Milan Tuček, CSc., předseda Společnosti pracovního lékařství ČLS J. E. Purkyně, 
přednosta Ústavu hygieny a epidemiologie 1LF UK.  

        Prof. MUDr. Daniela Pelclová, CSc., vedoucí Toxikologického informačního střediska, emeritní 
přednostka Kliniky pracovního lékařství 1. LF UK a VFN, členka Rady vlády pro BOZP. 

        Mgr. Pavel Fošum, vedoucí oddělení hygieny práce a pracovního lékařství, Ministerstvo zdravotnictví 
ČR. 

        Bc. Libuše Bělohlávková, předsedkyně Stálého výboru pro sociální a zdravotní problematiku, členka 
Rady vlády pro BOZP, MPSV. 

Další přizvaní: 

               Ing. Jiří Vaňásek, náměstek pro zaměstnanost, MPSV, 1. místopředseda Rady vlády pro BOZP 

               Ing. Petr Mráz, místopředseda Stálého výboru pro sociální a zdravotní problematiku a tajemník Rady  
               vlády pro BOZP. 

 Mgr. Václav Krása, předseda Národní rady osob se zdravotním postižením. 

 Ing. Jaroslav Ungerman, CSc., Oddělení poradců a analýz, Úřad vlády ČR.  

 JUDr. Pavel Ptáčník, vedoucí Oddělení sekretariátu Vládního výboru pro zdravotně postižené občany, 
Úřad vlády ČR.  

 Martina Kroupová, členka Stálého výboru pro vzdělávání a výzkum, členka Rady vlády pro BOZP, Svaz 
průmyslu a dopravy ČR. 

        Zbyněk Moravec, člen Stálého výboru pro sociální a zdravotní problematiku  a člen Rady vlády pro 
BOZP, ČMKOS. 



        Doc. MUDr. Pavel Urban, CSc., Státní zdravotní ústav Praha. 

        RNDr. Stanislav Malý, Ph.D., náměstek ředitele Výzkumného ústavu bezpečnosti práce, člen Stálého 
výboru Rady vlády pro BOZP. 

        Doc. Ing. Gabriel Števko, CSc, Univerzita obrany, člen Stálého výboru pro sociální a zdravotní 
problematiku Rady vlády pro BOZP. 

        Ing. Ilona Vaculová, Ministerstvo školství ČR, členka Stálého výboru pro sociální a zdravotní 
problematiku Rady vlády pro BOZP. 

 

         

2. Sdělení předsedkyně podvýboru 

 

3. Různé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrea   B a b i š o v á ,   v. r. 

předsedkyně podvýboru VSP 

pro sociálně zdravotní pomezí 

 

 


